En este marco, a continuación detallo los logros alcanzados por ésta 
provincia en relación a la gestión Administrativa-Financiera:  

El presupuesto asignado para la Fiscalía de Manabí en el ejercicio fiscal 
2017 fue de USD 434.766,69 (Cuatrocientos treinta y cuatro mil 

setecientos sesenta y seis con 69/100 dólares de los Estados Unidos de 
América) valores que se distribuyeron de la siguiente manera: 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL: USD 424.282,56 

INDUCCIÓN INSTITUCIONAL TÉCNICO JURÍDICO: USD 460,00 

SISTEMA NACIONAL DE PROTECCIÓN Y ASISTENCIA A VICTIMAS